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Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser. 

6.1. 6Mulighed for etablering af kommunale samar- 
bejder 

Forslaget indebærer, at der skabes hjemmel til kom- 
munalt samarbejde på integrationsområdet vedrøren- 
de opgaver, der indebærer myndighedsudøvelse. En 
kommunalbestyrelse kan i overensstemmelse hermed 
bemyndige en anden kommunalbestyrelse til helt eller 
delvis at forestå sådanne opgaver i forbindelse med in- 
tegrationen af udlændinge. 

Forslaget forventes at føre til en faglig og økono- 
misk effektivisering af den kommunale opgaveløs- 
ning i forbindelse med integrationsindsatsen og som 
resultat heraf at øge mulighederne for en forbedret og 
succesfuld integration. 

6.1.7 Hjemmel for Udlændingestyrelsen til at træffe 
afgørelse om hvorvidt en udlænding er omfattet af in- 
tegrationsloven 

Forslaget indebærer, at Udlændingestyrelsen træf- 
fer afgørelse om, hvorvidt en udlænding er omfattet af 
integrationsloven. Hidtil har det været kommunalbe- 
styrelsen i den kommune, hvor udlændingen tager bo- 
pæl eller ophold, som har skullet træffe afgørelse om, 
hvorvidt den pågældende udlænding er omfattet af in- 
tegrationsloven. ' 

Denne del af lovforslaget forventes at medføre en 
administrativ lettelse for kommunerne. 

6.1.8 Ændring af reglerne om CPR-registrering af 
flygtninge 

Forslaget indebærer, at det fremover vil være den 
ansvarlige kommunalbestyrelse i den kommune, 
hvortil den enkelte flygtning er visiteret, der skal regi- 
strere den pågældende i Det Centrale Personregister 
som tilflyttet landet i kommunen. 

Samlet set indebærer forslaget en årlig statslig be- 
sparelse på 0,4 mill. kr. 

Forslaget vil sikre en administrativ forenkling, 
hvorfor det samlet set vurderes at være udgiftsneutralt 
for kommunerne. 

6.1.9 Ændring af integrationslovens regler om inte- 
grationsråd 

Forslaget indebærer, at arbejdsmarkedets parter 
ikke længere skal udpeges som medlemmer af inte- 
grationsrådene. Endvidere indebærer forslaget, at re- 
præsentantskabet for Rådet for Etniske Minoriteter 
ikke længere vælges efter reglerne om forholdstals- 
valg i lov om kommunernes styrelse. 

Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser. 

6.1.10 Hjemmel til midlertidig indkvartering efter 
overgivelse : 

Forslaget indebærer, at der skabes hjemmel til, at 
flygtninge i helt særlige tilfælde kan blive boende på 
det indkvarteringssted, hvor de har opholdt sig under 
asylsagens behandling, 'efter tidspunktet for ansvars- 
overgivelse til kommunerne. 

Udlændingestyrelsen opkræver betaling fra kom- 
munen for den midlertidige indkvartering efter over- 
givelsesdatoen. 

Forslaget omfatter alene helt særlige tilfælde som 
for eksempel svært handicappede flygtninge, og kom- 
munerne skal samtidig dække samtlige udgifter ved 
opholdet, hvorfor forslaget ikke har økonomiske kon- 
sekvenser. 

6.1.11Administrative regler vedrørende udbetaling af 
tilskud og refusion 

De nuværende bestemmelser i integrationsloven, 
lov om tilskud til undervisning i dansk som andet- 
sprog for voksne samt repatrieringsloven om udbeta- 
ling af tilskud og refusion foreslås erstattet af nærmere 
regler om udbetaling m.v. fastsat af ministeren for 
flygtninge, indvandrere og integration efter beinyndi- 
gelse hertil i de pågældende love. 

Det er hensigten at lave en samlet månedlig udbeta- 
ling af tilskud og refusion og dermed sikre en mere en- 
kel administration for staten og kommunerne. 

6.1.12 Ændringer i lov om undervisning i dansk som 
andetsprog for voksne udlændinge mfl. og sprogcen- 
tre og lov om ungdomsskoler 

For at sikre at arbejdet med et bedre samspil mellem 
danskundervisningen og arbejdsmarkedet kommer i 
gang hurtigst muligt, stilles forslag om justering af 
danskundervisningslovens bestemmelser om udby- 
derkreds og undervisningens tilrettelæggelse. Forsla- 
get foreslås sat i kraft den 1. januar 2003. Lovforslaget 
er 1. fase af effektiviseringen af danskundervisningen. 

Hovedsigtet med lovforslaget er at skabe mere flek- 
sible muligheder for kommuner og virksomheder for 
at kombinere danskundervisning med aktivering og 
beskæftigelse på det offentlige eller private arbejds- 
marked og med uddannelsesforløb. Der skabes ligele- 
des mulighed for, at en kommunalbestyrelse kan be- 
slutte, at danskundervisningen for udlændinge mel- 
lem 18 og 25 år kan varetages af den kommunale ung- 
domsskole. 

Lovforslaget forventes ikke at have økonomiske og 
administrative konsekvenser, idet de foreslåede æn- 
dringer ikke ændrer grundlaget for de eksisterende fi- 
nansieringsregler for danskundervisningen. 


